
21736 Sábado 29 junio 1991 BOE núm. 155

Considerando lo que disponen el articulo 9 de la Ley 16j1985, de
25 de junio, del patrimonio histórico, y el artículo 11 del Real Decre·
to 111/1986. de 10 de enero, para el desarrollo parcial de dicha Ley,

He resuelto:

16774 RESOLUCION de 31 de octubre de 1990, de la Direcciim
General del Patrimonio Cultural del Departamento de
Cultura, por la que se incoa expediente de declaración de
monumento a famr de la iglesia de San! Feliu. en Barrue~

ro (Alta Ribagorra).

16773

Primero.-lncoar expediente de declaración de monumento, como
bien de interés cultural. a favor de la ermita de Sam Quire de Taüll,
en Barruera (Alta Ribagon;a).

Segundo.-Definir el entorno de monumento, que queda delimita­
do en el plano que se adjunta en el expediente de incoación. Los bie­
nes muebles contenidos en el inmueble que deben ser afectados por la
declaración serán debidamente determinados durante la tramitación
del expediente.

Tercero.~Seguir la tramitación del expediente segun las disposicio­
nes vigentes.

Cuarto.-Oar traslado de esta Resolus:ión al Alcalde de Barruera y
hacerle saber que, de acuerdo con 10 que establece el articulo 16 de la
Ley 16/1985, de 25 de junio, la presente incoación determina la sus­
pensión de los efectos de las licencias de parcelación, edificación o de­
molición en la zona afectada y los efectos de las licencias ya otorga­
das. y que la realización de obras en esta zona deberá ser autorizada
por la Dirección General del Patrimonio Cultural.

Quinto.-Que, de acuerdo con 10 que dispone el artículo 12.2 del
Real Decreto 111/1986. de 10 de enero. para el desarrollo parcial de
la Ley 16{1985. se notífique esta Resolución a los interesados. a los
efectos oportunos. y al Registro general de bienes de interés cultural,
para su anotación preventiva.

Barcelona, 29 de octubre de J99O.-EJ Director general del Patri­
monio Cultural, Eduard CarboneU i Esteller.

RESOLUCION de 29 de octubre de 1990, de la Dirección
General del Patrimonio Cultural del Departamento de
Cultura. por la que se ineoa expediente de dec/aracion de
monumento a favor de la ermita de San! Salvador d'lrgo,
en El Pont de Suert (Alta Ribagorra).

Vista la propuesta del Servicio del Patrimonio Arquitectónico, fa­
vorable a la incoación del expediente de declaración de monumento a
favor de la ennita de Sant Salvador d'Irgo, en El Pont de Suert (Alta
Ribagor¡;a); <

Considerando lo que disponen el artículo 9 de la Le) :6/1985. de
25 de junio, del patrimonio histórico, y el articulo 11 del Real Decre­
to 111{1986, de 10 de enero. para el desarrollo parcial de dicha Ley,

He resuelto:

Primero.-Incoar expediente de declaración de monumento, como
bien de interés cultural. a favor de la ermita de Sant Salvador d'Irgo,
en El Pont de Suert (Alta Ribagor~).

Segundo.~Definirel entorno de monumento, que queda delimita­
do en el plano que se adjunta al expediente de incoación. Los bienes
muebles contenidos en el inmueble que deben ser afectados por la de­
claración. serán debidamente detenninados durante la tramitación del
expediente.

Tercero.-Seguir la tramitación del cxpediente según las disposicio-
nes vigentes.~ ,

Cuarte.-Oar traslado de esta Resolución al Alcalde de El Pont de
Suert y hacerle saber que, de acuerdo con 10 que establece el artículo
16 de la Ley 16íl985, de 25 de junio. la presente incoación determina
la suspensión de los efcctos de las licencias de parcelación., edificnción
o demolición en la zona afectada y los efectos de las licenctas ya otor­
gadas, y que la realización de obras en esta zona deberá ser autoriza­
da por la Dirección General del Patrimonio CulturaL

Quinto.-Que, de acuerdo-con 10 que dispone el artículo 12.2 del
Real Decreto 111/1986, de 10 de enero, para el desarrollo parcial de
la Ley 16{1985. se notifique esta Resolución a los intcre:iados, a los
efectos oportunos, y al Registro general de bienes de interes cultural,
para su anotación preventiva.

Barcelona, 29 de octubre de t990.-El Director general del Patri­
monio Cultural, Eduard Carbonell i Estelkr.

Vista la propuesta del Servicio del Patrimonio Arquitectónico, fa­
vorable a la incoación del expediente de declaración de monumento a
favor de b ig1csia de Sant Feliu. en Barruera (Alta Ribagon.a);

Considerando lo que disponen el artículo 9 de la Ley ]611985, de
25 Je junio. del patrimonio histórico, y el articulo 1l del Real Ot.."'Cre­
to 111/1986, de lO de enero, para el desarrollo parcial de dicha Ley,

He resuelto:

Primero.-Incoar expediente de declaración de monumento. como
bien de interés cultural, a favor de la iglesia de Sant Feliu. en Barrue­
fa (Alta Ribagon;a).

Segundo.~Definirel entorno de monumento. que queda delimita­
do en el plano que se adjunta al expediente de incoación. Los biencs
muebles contenidos en el inmueble que deben ser afectados per la de·
c1aración serán debidamente dett:rminados durante la tramitación del
expediente. .

Tercero.-Seguir la#lramitación del expediente segun las disposicio­
nes vigentes.

Cuarto.-Dar traslado de esta Resolución al Alcalde de B<trruera y
hacerle saber que. de acuerdo con lo que establece el articulo 16 de la
Ley 16/1985, de 25 de junio, la presente incoación determina la sus­
pensión de los efectos de las licencias de parcelación, edificaci.Jn o de­
..._::oión en la zona afectada y los efectos de las licencias ya otorga­
das, y que la realización de obras en esta zona deberá ser autorizada
por la Dirección General del Patrimonio Cultural.

Quinto.-Que, de acuerdo con lo que dispone el artículo 12.2 del
Real Decreto 111/1986, de 10 de enero. para el desarrollo parcial de
la Ley 16/1985, se notifique esta Resolución a los interesados. a los
efl.'Ctos oportunos. y al Registro general de bienes de interés cultural,
para su anotación preventiva.

Barcelona. 31 de octubre de 199ü.-El Director general del Patri­
monio Cultural, Eduard Carbonell i Esteller.

BANCO DE ESPAÑA
16775 Mercado de Divisas

Cambios oficiales del dia 28 de Junio de 1991

. Cambios

Divisas convertibles

Comprador Vendedur

1 dólar USA 113,335 113,675
1 ECU 128,578 128,964
1 marco aleman 62.54Ú 62.728
1 franco francés 18,452 18.508
1 libra esterlína 183,852 184.404

100 liras ítalíanas 8.405 8,431
100 francos be!ga5 y luxemburgueses 303.827 304.739

1 110rin holandcs 55,521

I
55.687

1 corona danesa 16.199 16.147
1 libra irlandesa 167.328 167.830

100 .."Seudos portugueses 71,886 72,102
100 dracmas griegas 57,173 57.345

1 dólar canadiense 99.303 99,601
1 franco suizo 72,651 72,869

lOO yens japoneses 82.115 82.361
1 corona sueca I 17.319 17.371
1 corona norueg::¡. 16.045 16.093
1 marco ·finbndcs I 26,406 26.486···3lOO chelines 3ustri:lcos ...... :::-.: .. :: 888.621 891,191
1 dólar austrahano 86.871 87.133


